
Paukščiai 

Išsiaiškinsite 

 Kurie paukščiai gyvena šalia mūsų?  

 Kuo jie maitinasi, kaip suka lizdus? 

 Kas yra migracija ir kodėl vieni paukščiai migruoja? 

Išmoksite 

 Atskirti dažniausiai sutinkamus paukščius pagal išvaizdą ir pagal jų 

garsus.  

 

Trumpai apie stotelę 

 

Linksmiausia būna vasarą, kai aplink skamba paukščių balsai. Lietuvoje yra aptinkamos 388 paukščių rūšys. 

Vieni paukščiai Lietuvoje gyvena pastoviai ištisus metus, o kiti tik šiltuoju metų laiku, o žiemoti išskrenda į 

šiltesnius kraštus.  

 

Gandras – stambus paukštis. 

Užauga iki 1 metro ir daugiau ūgio. 

Gyvena žmonių kaimynystėje.  

 

Kregždės – plačiai paplitę paukščiai. 

Lizdus lipdo ant mūrinių pastatų 

sienų, po tiltais.  

 

Vyturiai – pavasario pranašai. Jie 

pirmieji parskrenda pavasarį į 

Lietuvą.  

 

Lakštingala – nėra labai gražus 

paukštis, pilkas. Bet jos balsas 

įspūdingas.  

 



Pempę nesunku pažinti iš ilgo kuoduko 

ir margų spalvų. Mėgsta atvirus plotus, 

pievas, ganyklas, dirbamus laukus. 

Kikilis – tai miško paukštis ir mieste jo 

nepamatysit. Tad lesyklėlę jiems reikia 

įrengti šalia miško ar parko. 

Kėkštas – drąsus, įžūlus paukštis. Iš 

lesyklėlės išveja kitus paukštelius. 

Genys. Vasarą maitinasi vabalais, 

lervomis, randamomis po medžio 

žieve. O žiemą – eglių, pušų 

kankorėžiuose esančiomis sėklomis. 

Žvirblis – gyvena žmonių 

kaimynystėje – sodybose, miestuose, 

parkuose. Mėgsta užimti kitiems 

paukščiams skirtus inkilus. 

Varna – tai protingas paukštis. Ištikus 

pavojui pakelia didžiulį triukšmą. 

Zylė – labai dažna rūšis Lietuvoje. 

Žiemą labai dažnai lankosi lesyklose. 

Sniegena – labai gražus paukštis. 

Vasarą gyvena miškuose, o žiemą 

atskrenda į sodybas, miestus . 

 Paukščių balsai                                                                                               

Užduotys: 

1. Stebėk šalia mokyklos esančius paukščius. Su mokytojo pagalba pabandyk juos atpažinti. 

2. Nupiešk dažnai sutinkamą paukštį.  

 

Priemonės: spalvoti pieštukai, dažai, teptukas.   

 

Stebėk: Koks paukštis dažniausiai matomas mokyklos 

teritorijoje? 

Paklausyk paukščių garsų.  

 

 Parengta Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės aplinkosauginio švietimo 2021metų programos įgyvendinimo lėšomis 

 

Paukščių nameliai 


